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Protokół Nr LI/2021 

Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 29 grudnia 2021 r. 

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 10:00, zakończono o godzinie 14:05 tego samego dnia. 

 

Podjęto uchwały od numeru LI/276/2021  do LI/282/2021 

 

Ad. 1 

Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin przywitał Radnych, przybyłych gości, 

mieszkańców Ostródy oraz media.  

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające na 

podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Przewodniczący poinformował, że obrady Rady Miejskiej w Ostródzie są transmitowane  

i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad  

są udostępniane na stronie internetowej miasta oraz w inny sposób zwyczajowo przyjęty.  

Obecnych na sesji – 21 Radnych.  

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 2 

Powołanie Sekretarza obrad. 

 

Na Sekretarza obrad powołany został Radny Piotr Duda.       

 

Ad. 3 

Proponowane zmiany do porządku obrad. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z L sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda 

na lata 2021-2030. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Ostróda na 2021 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem roku 

budżetowego 2021 r. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ostróda 

na lata 2022-2030. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ostróda na rok 2022. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy                  

w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022 – 2024. 
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11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2022. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w prawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,                      

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat oraz trybu 

ich pobierania. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVIII/260/2021 Rady Miejskiej w Ostródzie 

z dnia 3 listopada 2021 r. w sprawie podziału samorządowej instytucji kultury – Centrum 

Kultury w Ostródzie na dwie instytucje kultury – Centrum Kultury w Ostródzie i Miejską 

Bibliotekę Publiczną im. Tadeusza Stępowskiego w Ostródzie oraz nadania im statutów. 

14. Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami. 

15. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

16. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

17. Zamknięcie LI sesji Rady Miejskiej.    

 

Ad. 4  

Przyjęcie protokołu z L sesji Rady Miejskiej. 

 

Brak uwag do protokołu. 

Głosowanie nad protokołem: 

- „Za” - 17 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 

Obecnych na sali -  17 Radnych 

Protokół został przyjęty. 

Ad. 5 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2021-2030. 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Miasta Ostróda na 2021 

rok. 

Skarbnik Miasta Wioletta Palmowska, omówiła projekty obu uchwał. – uzasadnienia 

stanowią załącznik do niniejszego protokołu.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zgłosił wniosek formalny o nieodczytywanie 

podstaw prawnych. 

 

Głosowanie nad wnioskiem formalnym: 

- „Za” - 21 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 0 głosów 
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Obecnych na sali -  21 Radnych 

Wniosek został przyjęty. 

Głosowanie nad WPF: 

- „Za” - 18 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 3 Radnych 

Obecnych na sali -  21 Radnych 

Uchwała została podjęta. 

Głosowanie nad zmianami w budżecie na 2021 r.: 

- „Za” – 17 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 2 Radnych 

Obecnych na sali -  19 Radnych 

Uchwała została podjęta. 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z 

upływem roku budżetowego 2021 r. 

Skarbnik Miasta Wioletta Palmowska, omówiła projekt uchwały, omówiono również 

autopoprawkę załączoną dn. 29.12.21 r. – uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszego 

protokołu.  

Radny Czesław Najmowicz, zapytał o zabawki na Orliku przy ul. 21 stycznia. 

Naczelnik Wydziału Inwestycji Łukasz Żarkiewicz, wypowiedział się w tej kwestii.  

Radny Ryszard Kowalski, zapytał o poz. 10 i ochronę zabezpieczenia przeciwpożarowego.  

Skarbnik Miasta Wioletta Palmowska, udzieliła odpowiedzi. 

Radny Marcin Punpur, zapytał o remont dachu basenu.  

Radna Anna Monist, odniosła się do posiedzenia Komisji Oświaty i Sportu w dniu 28.12.21 r. 

Większość osób na komisjach jest nieobecnych. Brakuje Pana Burmistrza, Zastępcy, 

Naczelników Wydziałów. 

Radny Ryszard Kowalski, na komisjach brakuje władz miasta oraz Naczelnika Wydziału 

Inwestycji.  

Głosowanie nad autopoprawką Pani Skarbnik – głosowanie imienne: 

- „Za” – 17 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 2 Radnych 

Obecnych na sali -  19 Radnych 

Wniosek został podjęty. 

Głosowanie nad uchwałą: 
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- „Za” – 17 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 4 Radnych 

Obecnych na sali -  21 Radnych 

Uchwała została podjęta. 

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta 

Ostróda na lata 2022-2030. 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ostróda na rok 2022. 

Skarbnik Miasta Wioletta Palmowska, omówiła projekty obu uchwał. Przedstawiono również 

autopoprawki – uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszego protokołu.  

Radny Adrian Godlewski, odczytał stanowisko w sprawie budżetu na 2022 r. Radny 

zaproponował pewne zmiany, które radni chcą wprowadzić do budżetu. Zaproponowano 

spotkanie z Burmistrzem i przedstawicielami klubów. Radny zaapelował o przełożenie 

głosowania nad budżetem na miesiąc styczeń. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Mirosław Godlewski, odniósł się do nieobecności 

Burmistrza na komisjach. Radny odniósł się do złożonych wniosków do budżetu.  

Naczelnik Wydziału Inwestycji Łukasz Żarkiewicz, jeżeli znajdą się wolne środki będziemy o 

to wnioskować.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, jak znajdziemy wolne środki to w pierwszej 

kolejności zajmiemy się tematami Osiedla Drwęckiego. Mamy dokumentację zabezpieczoną 

na kilka inwestycji.  

Radny Dariusz Sągol, zaapelował o konieczność realizacji inwestycji na Osiedlu Drwęckim.  

Radny Adrian Godlewski, poprosił o zwięzłość wypowiedzi i nie odbieganie od tematu.  

Radna Anna Monist, odniosła się do zadań nie ujętych w budżecie na 2022 r. – budowa 

kanalizacji przy ul. Mazurskiej.  

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, mamy niski budżet, nie możemy zrealizować 

wszystkich wnioskowanych pozycji w budżecie.  

Radny Czesław Najmowicz, zapytał o przystanki w mieście, na jakim etapie są rozmowy, do 

kiedy musimy je zrealizować. 

Kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego Jolanta Gadomska, odniosła się do sprawy. Pan 

Marszałek zgodził się na dokończenie inwestycji do końca czerwca 2022 r. 

Radny Adrian Godlewski, zwrócił się z prośbą o zdjęcie z porządku obrad dwóch punktów. 

Radny Dariusz Sągol, zgłosił sprzeciw wobec autopoprawki.  

Radna Agnieszka Karłowicz, podziela wniosek formalny o zdjęcie tych punktów z porządku 

obrad.  

 

Głosowanie nad zdjęciem z porządku obrad WPF na 2022 r.: 

- „Za” – 17 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 4 Radnych 
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Obecnych na sali -  21 Radnych 

Wniosek został podjęty. 

Głosowanie nad zdjęciem z porządku obrad zmian w budżecie na 2022 r.: 

- „Za” – 17 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 4 Radnych 

Obecnych na sali -  21 Radnych 

Wniosek został przyjęty. 

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 

Przemocy  w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2022 – 2024. 

Radny Marek Skaskiewicz, odniósł się do programu. Jest on ten sam, który przedłożono nam 

17.12.21 na sesji Rady Miejskiej. Program nie był konsultowany.  

 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” – 11 Radnych 

- „Przeciw” – 4 Radnych 

- „Wstrzymało się” - 6 Radnych 

Obecnych na sali -  21 Radnych 

Uchwała została podjęta. 

 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na rok 

2022. 

Radna Anna Rutkiewicz, będę głosowała za programem.  

Radny Czesław Najmowicz, wnoszono poprawki, Radni zobligowali pracowników do ich 

naniesienie.  

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” – 11 Radnych 

- „Przeciw” - 3 Radnych 

- „Wstrzymało się” - 5 Radnych 

Obecnych na sali -  19 Radnych 

Uchwała została podjęta. 

 

Ad. 12 
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Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w prawie szczegółowych warunków 

przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze,                      

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia 

od opłat oraz trybu ich pobierania. 

 

Radny Marek Skaskiewicz, odniósł się do posiedzenia Komisji Pomocy Społecznej.  

Radna Anna Rutkiewicz, odniosła się do stawek za usługi opiekuńcze.  

Radny Marek Skaskiewicz, skala podwyżki za usługi opiekuńcze jest zbyt duża.  

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera, stawki uderzają w tych najbiedniejszych.  

Kierownik Działu Realizacji Pomocy i Sprawozdawczości Marta Dudka, odniosła się do 

projektu uchwały.  

Radny Adrian Godlewski, ustosunkował się do wnieisonej kwoty. 

Głosowanie nad wnioskiem Radnego Marka Skaskiewicza w  sprawie zmiany w 

paragrafach: 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” - 1 Radny 

- „Wstrzymało się” - 1 Radny 

Obecnych na sali -  21 Radnych 

Wniosek został przyjęty. 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” – 21 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” - 4 Radnych 

Obecnych na sali -  21 Radnych 

Uchwała została podjęta. 

 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XLVIII/260/2021 Rady Miejskiej w 

Ostródzie z dnia 3 listopada 2021 r. w sprawie podziału samorządowej instytucji 

kultury – Centrum Kultury w Ostródzie na dwie instytucje kultury – Centrum Kultury w 

Ostródzie i Miejską Bibliotekę Publiczną im. Tadeusza Stępowskiego w Ostródzie oraz 

nadania im statutów. 

 

Brak dyskusji w tym punkcie 

Głosowanie nad uchwałą: 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” - 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 2 Radnych 

Obecnych na sali -  21 Radnych 
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Uchwała została podjęta. 

Ogłoszono 15 minut przerwy. 

Ad. 14 

Sprawozdanie Burmistrza z prac pomiędzy sesjami. 

Z racji nieobecności Burmistrza Radni przeszli do punktu kolejnego. 

Ad. 15 

Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, odczytał pisma, które wpłynęły do Biura 

Obsługi Rady. 

 

 Ad. 16 

 

Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

 

Radny Krzysztof Krzyżaniak, zabrał głos w sprawie wniosku o dokapitalizowanie MPEC-u. 

Radny zaproponował zaproszenie na przyszłą sesję prezesa MPEC-u.  

Radny Marek Skaskiewicz, zabrał głos w sprawie „Polskiego Ładu” dotyczącego naprawy 

chodników w mieście. 

Radny Wojciech Legucki, nawiązał do sytuacji cmentarza, zaznaczają, że Burmistrz nie 

konsultuje niczego z Radnymi. Burmistrz zwleka z tematem, aby cmentarz nie powstał na 

autodromie.   

Przewodniczący Jacek Dudzin, pełną odpowiedzialność za stan rzeczy ponosi Burmistrz jako 

organ wykonawczy. Jest to jedna z najważniejszych inwestycji i temat jest priorytetowy.  

Radny Ryszard Kowalski, Pan Burmistrz nie przedstawił żadnej innej alternatywy. Nie ma 

możliwości przejęcia terenów pod cmentarz w okolicy Ostródy. Radny zabrał głos  sprawie 

składania do Burmistrza wniosków do budżetu na 2022 rok.  

Radna Agnieszka Karłowicz, w ciągu roku na komisji rozmawialiśmy na temat potrzeby 

przygotowania Gminnego Programu Rewitalizacji. Plan adaptacji do zmian klimatu posiada 

już Iława. W sprawozdaniu podane jest, że odbywały się spotkania około kanałowe. Radna 

zaznaczyła, że pieniądze które zostały podane mogą przepaść. Radna chciała zadać więcej 

pytań, ale zaznaczyła, że nie ma Burmistrza. Radna zabrała głos w sprawie ul. Kolejowej.  

Radny Ryszard Iwaniec, zabrał głos w sprawie nauki pływania dzieci i młodzieży w ramach 

zajęć szkolnych. Na komisji były uzgodnienia, aby taki plan wdrożyć od przyszłego semestru.  

Radny Wojciech Legucki, dajemy pieniądze do szkół, basen jest miejski. Skoro ma to się 

odbywać bez kosztowo, to dlaczego dzieci nie mają mieć możliwości korzystania z nauki 

pływania.  

Radny Krzysztof Krzyżaniak, zabrał głos w sprawie przystanków. Chcieliśmy rozmawiać z 

wykonawcą przystanków, ale nie udało się z nim spotkać. Radny poruszył temat zawodów w 

tenisie stołowym. Klub Ostródzianka dostał zapewnienie, że będzie to bez kosztowe. 

Okazało się, że dostali połowę obowiązującej stawki. Jest to promocja dla miasta, powinno 

być za darmo. 

Radny Mariusz Bojarowski, nawiązał do tematu dokapitalizowania MPEC-u. Radny zapytał, 

czy Przewodniczący odbył rozmowę z prezesem, podwyżki są znaczne.  
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Radny Wojciech Legucki, od trzech lat, wiele informacje jest ukrywane przed rada oraz 

mieszkańcami miasta. Nie mamy żadnej strategii na funkcjonowanie MPEC-u.  

Radna Anna Monist, zabrała głos w sprawie konkursu na dyrektora żłobka.  

Radny Adrian Godlewski, nie wiedzieliśmy, że sytuacja w spółce jest tak dramatycznie zła, 

dlatego należy podjąć jak najszybsze działania. Radny zabrał głos w sprawie sytuacji w 

mieście, drogi nie są odśnieżane i nie jest utrzymywany porządek w mieście.  Radny zapytał 

o konstrukcje umowy na przyszły rok.  

Radny Dariusz Sągol, zapytał Przewodniczącego Rady o sytuację w szpitalu w miejscu 

pobrań testów na COVID. Nie powinno dochodzić do sytuacji, że czeka się na test w miejscu 

gdzie znajdują się osoby zakażone COVID-19. W takiej sytuacji powinno być uruchomione 

inne wejście dla takich osób.  

Przewodniczący Jacek Dudzin, szpital ostródzki jest szpitalem jednoimiennym, zajmuje się w 

tej chwili wyłącznie zakażeniem COVID. Wymazy do testów są wykonywane przy szpitalu 

zakaźnym. Podejmę rozmowy, by zwracano uwagę na osoby tam przebywające.  

Radny Ryszard Kowalski, poinformował, że w szpitalu jednoimiennym nie ma innej 

możliwości. Osoby czekające na wynik, nie powinny czekać na terenie szpitala.  

Przewodniczący Jacek Dudzin, poinformował, że wraz z pracownikami szpitala 

przemieszcza się po szpitalu, osoby postronne nie powinny przebywać w szpitalu.  

Radny Wojciech Legucki, zapytał, skoro szpital jest jednoimienny, gdzie zostaje zawieziony 

pacjent, który doznał wypadku w mieście np. złamanie nogi na chodniku.  

Radny Adrian Godlewski, powiedział, że znalazł się w takiej sytuacji i został przewieziony do 

szpitala w Iławie.  

Przewodniczący Jacek Dudzin, poinformował, że tylko pacjenci z wynikiem dodatnim mogą 

być operowani w ostródzkim szpitalu. 

 

Ad. 17 

Zamknięcie LI sesji Rady Miejskiej.    

Przewodniczący Rady Miejskiej Jacek Dudzin, zamknął obrady LI sesji Rady Miejskiej w 

Ostródzie. Transmisja obrad LI sesji Rady Miejskiej znajduje się na stronie Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Ostródzie. Imienny wykaz głosowań Radnych 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu i jest dostępny na stronie internetowej Biuletynu 

Informacji Publicznej. 

 

Protokolanci:       Zatwierdził: 

Damian Augustyniak                                                                                          Tadeusz Bera 

Natalia Subocz                                                                  Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej 


